
PRISHTINARepublika e Kosov6s
Republika Kosova * Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op,Stina PriStina -Municipality of Prishtina

Prishtin6, me S:345m2, me pronar Veton Topanica, tok6 ndertimore;
Prishtine, me S:66m2, Sylejmon Topanica, tok€ ndertimore;
Prishtin€, me S:101m2,Ismit Shabani, Adem Berisha, toke ndertimore;
Prishtin€, me S:l llmz,Ismit Shabani, Adem Berisha, tok€ ndertimore;
Prishtin€, me: S:64m2, Ismit Shabani, Adem Berisha, tokE ndertimore;
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30.0t1.2018, p€r
shunLdbanesore d

imin e dol<umentacionit ndErtimor/projektit kryesor per ndertimin e nderteses
afariste- Nd€rtesa "2",rr1 kuader te bllokut "T14", t€ Planit Rregullues "Tophane"

dhe I'ZhU, gjegj isht ne parceilat kadastrale 4601-1,4602-0,4603-0,4604-0,4608-0, 4609-0,4610-
I ZK. Prishtin€,
me kdmbim.

pjes6 tE parcelave kadastrale 4580-0 dhe 4534-0 nE pron€si komunale, te trajtuara

I[. f,okacioni pe te cilin caktc,hen kushtet ndErtimore, sipas dokumenteve te planifikimit hap6sinor,
pErfshihet ne te Planit Rlegullues "Tophane", te miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes

VENDIM
PiiR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMoRE

tet nd6rtimore pronar6ve Arton, Veton, Sylejmon Topanica, Adem Berisha,Ismit
bani nga Prishtina, me investitor ntp "Albi-Moni" me seli nd Podujeve dhe me nr.
biznesit 810428038 dhe me pronar Ismajl Aliu nga Podujeva, sipas kerkeses 05 nr.
t. 04.04.2019 p€r rihapje te procedures sE lendes 05 nr. 350102-0212348118 dt.

35-579 dt.22.11.2005, i ndryshuarme 01 w.35-974 &.A3.04.2008, si dhe "Planit
PZhU, te miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komun€s s€ Prishtines 01 nr. 035-
13. Sipas ktitij plani, kjo zone eshte e destinuar "nd€rtim i larte i perzier"

rmim nga Pllani Rregullues Tophane dhe Plani Zhvillimor Urban- PZhU, nr. 1235
sistemit online, leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€

unes se Prishtines, esht€ informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

III. rGjendja tuese e lokacionit- parcelave kadastrale tC trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
eshte:faktil<e dhe dok enteve td planifikimit hapdsinor,

o l\umri, si ja, pronari ,Jhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, dsht6:

I. I r:aktohen
Shabani, Sabit S

unik identifikues
350/02-79207119

se Prishtines 01

tlrban Zhvillim
181421 dt.24.09.

Pronari me In
dt. l(i.1t.20t7,
QdnctrueshEm e
ndertimit.

-- 460t-t zK
-- 4602-0 ZK
-- 4603-0 ZK
-- 4604-0 ZK
-- 4608-0 ZK

W..t"o
Ne baze nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hapesinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18

tE Ligjit per N im nr. 04lL-.110 dt. 31.05.20t2, nenit 21,22 dhe 44 te Ligjit per Proceduren e

Perglithshme Ad inistrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika"d" te Ligiit per Veteqeverisjen
L,okale nr. 03/ dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes sE Prishtin€s nr. 110-391
dt.25.02.20t0,
Procedurave per

imit Adrninistrativ te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 per Caktimin e

iden dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Nd€rtimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi per gorine e I-r€ dhe te II-te te Ndeftimeve, si dhe ne bazete kerkeses 05 nr. 350102-
19207119 dt.04. .2019 p6r rihapje te procedures se lendds 05 nr. 350102-0212348118 dt. 30.08.2018,
te pronareve Art n, Veton, Sylejmon Topanica, Adem Berisha, Ismit Shabani, Sabit Shabani nga
Prishtina, me in
810428038 dhe

itor ntp "Albi-Moni" me seli n€ Podujeve dhe me nr. unik identifikues te biznesit

e dol:umentaci
pronar Ismajl Aliu nga Podujeva, per caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin
ndertimor, pEr nd€rtimin e nd6rteses shum€banesore dhe afariste- Ndertesa "2", n€
nE Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sE Prishtin6s, nE procedur6

dat6 04.11.2019, merr k6t6:
lagjen "Tophane
administrative,

\



- 4609-0 ZK. Prishtin6, me S:151m2, Sylejmon Topanica, toke nLdertimore;
- 4610-l ZK. Prishtin6, me S:303m2, Arton Topanica, toke ndeftimore;
- Pjese e parceles nr. 4580-0 ZK. Prishtin€, me S:155m2, P.Sh. P.ruge KK pri
- Pjese e parcelEs nr.4534-0 ZK. Prishtin6, me S:51m2, P.Sh. Rrug€ KK pris lne

o TE drejtat pronesore-juridike per parcelat kadastrale 460I-1, 4C;02-0, 4603 4604-0,46118-0,
4609-0,4610-l ZK. Prishtine jan6 private, nebazE tC kopjeve t€ planit dhe ikatave td nj,Ssive
kadastrale, si dhe parcelat kadastrale 4580-0 dhe 4534-0 ZK. Prishtine janE

o N€ kuader te k€tyre parcelave, ekzistojn6 ndertimet si nE vijim, per td cilat
nddrtimore duhet td kerkohet leja e rrEnimin n6 Drejtori te Urbanrzmit:

shoqerore;

aplikimi per leje

4608-0 - shtepia individuale P+1;
4609-0 - shtepia individuale P+l;
4610-l - shtepia individuale P+2;
4601-I - shtepia individuale P+0.

. Gjjithashtu, ne kuad€r te parcelave fqinje 4599-0 dhe 4600-0 ZK. Prishtin€,
banimit ne bashkEpron€si- ndertesa "1", e ndErtuar sipas "r{.ktvendim"
18.08.2012, dhe ne kuader te parcelave kadastrale 4601-2, 4610-2, 46ll
Prishtine, ekziston ndeftesa e banimit ne bashkepronesi- nd€rtesa "3",
"Aktvendim" 05-3 5 1 -3 007 4 dt. 26.11.2012;

. Eshte toke urbane, me infrastrukturE: mrge, uje, kanalizim, elektrikd, 
"tj.;. Terreni €shte kryesisht i rrafsh€t;

. Qasja ekzistuese ne parcel€ kadastrale €shte pErmes mrg€ve ekzisluese "Mahir
Bogdani", gjegjesisht parcelave kadastrale 4580-0 dhe 4534-0 ZK. Prishtin€;

o Ne kuad€r te perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne {ale, perfshihen
banimore dhe ndertesa te banimit ne bashkepronesi.

nddrt,ssa e

5-351-2590:; dt.
dhe 4612-0 ZK.

ndertuar sipas

i" dhe "Pjeter

individuale

llues Prislrtina
IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit , pEr rregullimin
e hapdsirds dhe realizimin- nd€rtimin e ndertes6s se banimit, ne kuaddr te Planit
e Re- Zona Qender ne Prishtinl,bazuar nd parametrat urban t€ planit:

o Organizimi me qasje n€ kuad€r te parcel€s, pozicionimi, gabariti dhe etazhi i ndertesavr=, n€
i parceles, sj. dhe
tE p6rshkruar nE

raport me vijen rregulluese dhe atE ndertimore, distanca e ndertesave nga kufi
kushtet tjera per rregullimin e hapesires, td jen€ nE tdrdsi sipas prezantimit grafi
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashkengjitur ketij Vendimi per caktimin e k nddrtinrore;

. Pjesa e parcela kadastrale e trajtuara p6r realizimin e ndertesave, konkreti pjesa e parceles
kadastrale e perfshird- e trajtuar brenda vij€s rregulluese. esht€:

- 4601-l,me S:345m2;
- 4602-0, me S:66m2;
- 4603-0, me S:23m2;
- 4608-0, me S=3m2;
- 4609-0, me S:91m2;
- 4610-1, meS:222m2;
- 4534-0, me S:51m2;
- 4580-0, me S:155m2;

Siperfaqe totale S:956m'z.
. Kembimi i siperfaqes se parcelave me prondsi komunale 4534-0 dhe 4580-0 5l+155:20'6m2,

do te kembehet me po te njejtdn siperfaqe tE pjeseve t€ parcelave kadastrale jash vijes rregulluese.
. Pjesa e parcelave kadastrale te trajtuara per realizimin e nderteses, konkretisht

kadastrale e perfshire- e trajtuar iashtE vijes rregulluese. esht€:
- 4603-0, me S:78m2;
- 4604-0, me S=94m2;
- 4608-0, me S=56m2;
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Si e totale S:369m2.
bimit, siperlaqja e mbetur jasht vijes rregulluese eshte:

206:16;\m2.
. Me keto te ndertimore, synohet negullimi i bllokut, gjegjesisht kompleksit- parcel€s

, me S:60m2;
, me S:81m2;

kuadEr te Plarit Rregullues "Tophane", me 3 ndertesa shume banesore dhe afariste,
ndertesa "l" dhe "3" jan€ nd€rtuar sipas "Aktvendim" 05-351-25905 dt. T8.08.2012
im" 05-351-30074 dt.26.11.2012 te cilat ende nuk kanE pranim teknik, si dhe

imit te ndertesave te jete "funksion i perzier- kryesisht banim, afaizlm
hapEsirap€rdhesE", si dhe me hapEsira percjellese si kthina teknike, depo,

,garazhuese, (sipas projekt propozimit td prezantuar);

- 4609'
- 46t0-

Pas

s:3

o Destinimi i
ioshqet6sues

o Koeficienti i
e ndertesave

o Koeficienti i

o Ne kuader te

ndefiimore
ku 2 prej ty
dhe "
planifikohet realizohetlr.rdertohet ndErtesat shumebanesore dhe afariste- ndertesa *2" 2B+P+8
(sipas proj propozimit);

ezi:mit te parceles nd6rtimore- brenda vij€s rregulluese (ISHP), pdr vendosjen
baze- gabarit te perdheses ose suterrenit, eshte max. 40oh (0.4):

956 x 0.4: :\82.40m2
hfrS,tezimit tr: parcelds ndertimore per nEntoke (ISHN), p€r vendosjen e nd6rtesave

.nd baze- it te bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):
956x0.6=573.60m2
:ompleksit tC parashihen edhe sip6rfaqet gjelberuese, ku koeficienti i shfiytezimit td

parceles imore p€r siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelberim te larte dhe tE ulte, eshte
:min.40Yo, jashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelberim, kjo siperfaqe mund te jet€ se paku
30%. si ja gjelberuese, duhet te arrihet per kompleksin ne teresi, gjegjesisht edhe per
'parcelat 45
S:1984m2.

4600-0, 4601-2, 4610-2, 46ll-0, 4612-0 ZK. Prishtin€ te cilat sebashku kan€

(956 + n984.) x 0.4: ll76m2 ose S = (956 + 1984) x r0.3:882m2 (me kulm td

. .Koeficienti i
:negulluese-

mit (ISI'}N) eshte 4.0. Koeficienti ndertimor i parcel€s kadastrale brenda vijes
ndertimore, do te llogaritet si ne vijim: 100'h pdr etazhet mbi kuot€n +0.00,

:507o p€r me vellim mbi 5I% mbi toke- suteren, dhe 0% per etazhet e ndntokes- bodrume,
dhe ka sip€

956m2 x 4.0: 3824m2
. Vendimin 01 nr.400-660 di.26.05.2008, te Kryetarit tE Komunes sE Prishtines, p6r kompensimin

,e prones pri te planifikuar p6r interes publik aplikohet p€r siperfaqet e parcelave jashte vijes
.negulluese ine2}Yo.Biutar ne siperfaqen e pjes0ve te parcelave kadastrale tE pdrfshirajashtd
'vij€s rregull :se prej S:369m', si dhe raporti i siperfaqeve jashte i brenda vijave rregulluese 6shte,

x 100 : 17.(l5%o, andaj sipas ketij Vendimi, mund te kompensohet/shpronesohet15:163 / 9
siperfada
,1o te jete:

S:163m', dhe kalkulohet me koeficient ndErtimi 4.0. Pra, siperfaqja e kompensuar

163 x 4.0:652m2
Sip6rfaqe totale2 3824 + 652:4476m2.

o Qasja n
.Planin'
,:dhe nE

te jete permes mrges se planifikuar, nj€herit edhe ekzistuese, te paraqitur ne
i". Kygja te harmonizohet dhe tE pershtatet me profilin e mrges sd planifikuar

kur realizohet ajo;
o "PEr gdo d banimore ne kuader te nddrtesave, pa e cenuar numrin e parkingjeve te ndertesave

te sigurohet 1 vendparkim, kurse per hapesira afariste, gjegj€sisht per qdo 30m,
,te neto si se afarizmit (hapesira afariste), te planifikohet 1 vendparkim, ne kuad€r tE

i jashtdm mund te planifikohet brenda vijes rregulluese duke mos e tejkaluar;ndertesds. P

,kushtin prej 0h per gjelbi5rim apo 30o/o n6se nd€rtohet kulmi me gielberim;

Faqe3prejll

Komma e Prishtines
Dreitoria e Urbmimit

si ne vijim:

,:kzistuese,



V. Ndarja / Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 4603-0, 4604-0, 4C;08-0, 4609 dhe 4610-1 ZK.;
Prishtine, do te behet sipas parceles ndertimore bazuar ne Plani i situacionit-"zgJ
manualin e ndarjes sE parceles, punuar nga gjeodeti i licencuar.

ttja urbane'' dhe

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen e parcelave te lartcekura, sipas pl
"zgSidhjaurbane" dhe manualit te ndarjes se parcelds, e i cili do te sher:beje si baz6

. Kompleksi te organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, mrgEt, shtigjet,
sportive, kendet e lodrave p€r femij€, etj.

o NE kuader tE parceles te parashihet hapesira p€r grumbullimi e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd6rteses dhe materializimi i saj, tE

bashkdkohore dhe me masa te efigienc€s sd energjise, dhe t'i pershtatet destini
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit t€ zon6s;

o Bazuar ne nenin III te Vendimit te Kryetarit td Komunes se Pfishtines 01
14.08.2015, per shkaqe te shfrytezimit efigient te energjis€i, sipErfaqja
"termoizolimit", nuk p€rfshihet nE kalkulimin e siperfaqes se porgjithshme r

kalkulimin p6r takse te lejes ndertimore;
. Zglidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe te ekzekutohet n6 harmoni me

dhe uji i strehdve duhet tC derdhet brenda parceles nd€rtimore;
. Aplikimi i tE gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike te

& parametrat urban tE Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend6r".

duke u bazuar ne Plani i situacionit:'zgJidha urbane" dhe manualin e, ndarjes se
pjes6 perb€rese e ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndErtimore.

VI. K6mbimi i pjes6sve te parcelave kadastrale 4534-0 dhe 4580-0 ZK.
komunale, me siperfaqe prej 51+155:206m2, do te behet me po tE njejten
parcelave 4603-0,4604-0,4608-0, 4609-0 dhe 4610-1 ZK. Prishtine.

Vendimi, n€ Drejtorine e Pron6s te Komun€s se Prishtines, sipas ketyre kushteve
kerkese te pronareve/investitorit.

raportit te sip6rfaqeve tE parcel€s ndertimore dhe sip6rfaqes jashte vijes rregulluese (
private tE pdrfshire ne hapesira me interes publik) pdrcaktuar n€ perqinrlje (%) €shte

me siperfaqe ndertimore per sipdrfaqen e mbetur pas kembimit per pjeset e parcel
4603-0, 4604-0,4608-0, 4609-0 dhe 4610-1 ZK. Prishtine, bazuar ne vendimet
procedur6 e kompensimit me sip€rfaqe ndErtimore, do te realizohet btauar ne pelq
ne kete paragraf, i cili do te shErbeje si baze p€r aniden e marreveshjes definitive,
tE parcel€s dhe Komunes se Prishtines, konkretisht Drejtorise se PronEs.

trotuaret, terrenet

me materiale
it te nderteses se

.031-185481 dt.
qE zE shtresa e

more e zrs n€

n€ kr.teret

t te situacionit-
evidentimin n€

i cili Sshte

imore dhe me

26.05.2008, dhe
ja e prones

:1631956x100

ve kadastrale nr.
lartcekura. Kjo
in e konfinnuar
mes t€ pronarit

regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes t€ behet para aplikimit per leje nddrtimore, n6 Drej nE e Kadastrit te

Komunes se Prishtin6s, sipas ketyre kushteve nd6rtimore dhe me k6rkes6 t€ pro dhe investitorit,

ine, me prr:ndsi
t€ pjes6've te

Procedura e Kembimit tC behet para aplikimit per leje ndertimore, pas realizimi tE pik€s V te ketij

vrl. Kompensimi / shpronesimi me siperfaqe ndertimore i sip€rfaqes se m te pjeseve te
parcelave kadastrale nr. 4603-0, 4604-0,4608-0, 4609-0 dhe 4610-1 ZK. Prishti me S:163, ,1o te
behet sipas vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit te Komun€s Prishtin6s, pEr
kompensimin e pron6s private tE planifikuar pdr interes publik aplikohet pdr si et e parcelave
jashte vijes rregulluese deri ne 20oh. Sipas kalkulimeve n€ paragrafin IV te ketij
nd€rtimore €sht€ me siperfaqe prej 2940m2. Bazuar ne Vendimin 01 nr.400-660 d

Vendimi, parcela

: 17 .05Yo. fu4uj sipas Vendimit te lartcekur, mund te kompensohet me siperfaqe nd
prej S= 163m2. Sipas kalkulimit, siperfaqja e kompensuar do tE jete 5==163 x 4.0 :

imore siper[aqja

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se Prishtines, jep PELQIM ptir kompensi / shpronesimin
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punuar nga i i licencuar.
.Andaj, kjo jtori jep PELQIM pdr bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Planit td situacionit-

"zgSidhja urbane manualit te bashkimit te parcelave dhe marreveshjeve te vdrtetuara tek organet
kompetente me . nr. T6709/18 dt. 24.04.2018 dhe LRP. nr.403712019 dt. 13.06.2019, e i cili do
te shErbeje si

Procedura e

es dhe
cakti

Mos zbati
ndryshme, oblig
tE ncl€rtesave

ndefl:imore.
Procedura e

reali;zimit te pi

VIII. Bashkim
4601-1,4602-0,,
0,4601-2,4610-
[,RP nr. 16709ll
nddrt.imore

ortofoto td
o P€rshkrimi

minirnale teknike
baz:uitr ne UA nr.

dorez:ohet ne tre (
. Lokacionin
o Situacionin

tive te imit / k nd€rtimore te
ave kadastrale si ketii

i kesaj procedwe sipas ketij paragraft, nga pronari & investitori, per arsye te
Drejtorine e UrbanizmittE KomunEs se Prishtines. te rishikoje sip€rfaqetndertimore

iste. t€ imin e kushteve

kompensimit/shpron€simit t€ behet para aplikimit per leje ndertimore dhe pas
V te ketij Vendimi.

ne nj0 parcele te vetme i pjes€ve te parcelave brenda vijes rregulluese, gjegjesisht
03-0, 4608-0, 4609-0,4610-1, 4534-0 dhe 4580-0, si dhe parcelave 4599-0, 4600-
46ll-0 dhe 4612-0 (sipas marr€veshjeve te vertetuara tek organet kompetente me
dt.24.04.2018 dhe LRP. nr. 4037/2019 dt. 13.06.2019) do t6 b6het sipas parceles
nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave,

per evidentimin nC regjistrin kadastral, tE ketyre ndryshimeve.
rshkimit te btihet para aplikimit p6r leje ndertimore dhe pas realizimi tE pik€s V dhe

ionit me hapdsiren ndertuese;
ik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

ndertesat e banimit ne bashkepronesi ", te MMPHnr.0312016 dt. 04.11.2016,
312007 pdr kushtet teknike tC objekteve nd€rtimore per qasjen e personave me aftesi

) kopje fizike dhe nje (1) digjitale, ne kete pdrmbajtje:
parcel€s ndertimore ne kuader t€ zonEs;
Planin e lokacionit, te gjere nE diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€
n€ perpjese l:200,1:500 apo 1:1000;
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IX.

vI tc ketij ve
nd€rtimore dhe

i, ne Drejtorine e Kadastrit tE Komun6s se Prishtines, sipas kdtyre kushteve
kdrkese tE p.ronar€ve dhe investitorit.

.Pas krijimit parcelCs ndertimore, mund t€ aplikoni ne kete Drejtori per rrdnimin e nd6rtesave
ekzistuese td it individual, ku nder tE tjera, duhet tE prezarfioni edhe autorizimin nga pronaret e
tokave p€r kerke per rrenim.

ktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b6het me
aplikim nga kjo jtori. Per apltikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim tE vendeve
pdr kygje ne rrj

o Emri (prir
perkatese, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:
mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten bi lokacionin- adresa e sakte e hap€sir6s ndertuese;
o Kopjen e it dhe certifikaten e njesise kadastrale;
o Planin e si ionit (dispo:zita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

Kygja nE i pEr ngrohje qendrore tE behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t6
kushteve detale d pelqimit pEr kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lart€
profesionale dhe kualifikime perkat€se p€r secilen fazd tE projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndertimore te ne pikEn IV, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat

x.

tE kufizuara, si nornave dhe standardeve tjera p6r projektim t€ kesaj kategorie t€ ndertesave, te

planifik



a

a

Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione te she
vertikale-kuota tE lartesisC, relative dhe absolute;
Situacionin - "zgjidtrja urbane" nE perpjesl l:200 ose 1:500, me di te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sis6 me pozicionim tE ndertesave ne si in koordinativ
KosovaREF0l, duke p6rfshir€ edhe kuotat vertikale tE hyrjeve n€ pErdhese me
relative dhe absolute;

ta tE shenuara,

Incizimin gjeodezik td parcelEs ndertimore me rrethine, si dhe me pozicioni te nd6rtesave te
01;proj ektuara dhe infrastrukturds rugore, n€ sistemin koordinativ .Ko S OVARE

T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE perpjesd 1:50, per ndertesat projektuara, duke
pdrfshite edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne pErdhese dhe etazheve tjera, me
relative dhe absolute;

ta te shenuara,

P6rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te pun€ve nd€rtimore dhe rtimore-zejtare;
Detajet e nevojshme, ne pdrpjese 1:5,i:10 apo 1:20 dhe specifikimin e
pershkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n€ pErpjese 1:50;

rukthetaris0, me

. Projektin e organizimit te kompleksit, me mrg6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktures se ndertimit-llogarin€ statike, me p€rsh-kim teknik,

detaje e nevojshme;
Projektin e instalimeve elektro-rnergjetike, me pdrcaktimin e
energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

kyqje n€ njetin

Projektin e instalimeve te ujesjell€sit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit
e qytetit;

r kygje nE njetin

o Projektin e instalimeve te makinerise, me percaktimin e vendit p€r kygje ne
o Elaborati i "organizmi dhe masat e sigurise nE vend ndertim", bazuar ne v

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s se Prishtines;
o Elaboratin e fizikds ndertimore dhe at6 t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gieomekanik, ne bazE tE aur,atlizave t€ terrenit;
. Elaboratin p6r ndertimin e kulmit te gjelber.

in e qytetit:

dhe

horizontale dhe

imin 0i rn. 035-

dhe

XI. Dokumentacioni nd6rtimor per Masat Mbroitdse nga Ziarri te hartohet nga pi me pergatitje
te larte profesionale dhe kualifikim perkat€s. Me aplikacionin per leje ore te dorEz:ohet
dokumentacioni i nevojsh6m, ne dosje te vegant6, i cili pdrmes aktit percjelles, do procedohet nga

im te Komuneskjo drejtori ne kompetence te Drejtoris€ sd Sherbimeve Publike, Mbr,cjtjes dhe
se Prishtines, p€r sigurimin e "Deklarat€" p€r Masat e mbrojtjes ngazjarri.Dokumen ioni i pergatitur
duhet te permbaje:

. Planin e mbrojtjes nga zjani-elaboratin, tE hartuar nga kompani apo inr
o Deshmin6 mbi pronesine p€r parcel€n kadastrale/certifikat€n e njdsise

planit (kopje);
dhe kopjen e

o Situacionin-planin e lokacionit, te gjere n6 diametEr prej 50m', me nd
nddrtesat e planifikuara, n€ perpjesE l:200,1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidtrja urbane" nc p6rpjes€ l:200 ose 1:500, me pozicionim ndertesave nd
sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale t€ h n€ perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit tC investitorit dhe tE hartuesit te plani

zjani.
tE mbrojtjes nga

Xll.Dokumentacioni ndertimor per Leie Miedisore Komunale te hartohet nga eki me pergatitje te
larte profesionale dhe kualifikim p€rkat€s, dhe aplikimi te behet ne Drejtorin€ e P
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dhe iZhvillimit te Qendrueshem, njekohesisht me aplikimin per leje ndertimore. Dokumentacioni i
permbaje:pergatitur duhet

o Raporti Leje Mjedisore Komunale, nE tre (3)kopje n€ form€ te shkruar dhe nje (1) ne forme
elektroni

p6r infrastruktur€ - bazuar ne nenin n te Ligit Nr.04/L-1 l0 per Ndertim dhe

T'arifEn per
1 te "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe
llimin e infi'astruktures" 0l nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Inv ve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s se Prishtines, te vleresoje

p6r kje nderti

te rimbursuar koston per krijimin, p6rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e
td arrije marreveshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
te dor6zohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje t€ vegant6, i cili p€rmes aktit

percjelles, do te
Menaxhimit te

, nga kjo Drejtori, n€ kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe
ve te Komun€s sE Prishtin€s, per arritjen e k€saj marr6veshjeje.

pergatitur dulhet te pErmbaje:

bi pronesin6 pdr parcelen kadastrale/certifikaten e njesisd kadastrale dhe kopjen e
planit (kopj

o Certifi
o Certifi

XIIL,Marr6vesh
ne nenin 10 dhe

Ddshmine

Vendimi

kompensimit per
Ligiirt nt.02lL-26

dt.2t1.04.20t7

per regjistrimin e biznesit;
e njesise kadastrale dhe kopjen e planit.

caktimin e kr.rshtet ndertimore- kete Vendim, s€ bashku me situacionin e miratuar,

Nddrtimit dhe Tarifen p6r Rregullimin e lnfrastruktur6s" 01 nr.434/01-0094474117
bazuar n€ dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese perberese e kerkeses per

te leshuar kjo Drejtori (kopje);
a

a

XIV.

Autorizimi per perfaq6sirm;

Kopjen e I ioftimit te kerkuesit/ve.

in e rlestinimit td meqenese
pjesEt e parcelat astrale 4534-0 dhe 4580-0 me pron6si P.Sh. Rruge KK Prishtine, pas k€mbimit,

private brenda vijes rregulluese, k6rkohet qE paraprakisht te behet pagesa ekalojn€ ne

imin e destinimit t€ tokes nE toke ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t€
Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR

Nr. 4112006, p€r rrimin e destinimit t€ tokes, qd e rregullojn6 k6te fush€.
Siperfaqf a tok6s, te cilEs do ti nderrohet destinimi, do t€ percaktohet bazuar nE sipdrfaqen e

parce:l€s nd€rti , gjegjesisht 206m2, meqenese pjesa tjeter e siperfaqeve te parcelave jan€ tok€
nd€rtimore, sipas Plani i situaoionit - "zgSidhja urbane". Kjo siperfaqe do tC regjistrohet si toke
ndertimore, nE istrin kadastral, pas realizimit t€ pageses se kompensimit per nd€rrimin e destinimit

andaj, kjo Drejtori jep PELQIM per nderrimin e destinimit t6 tokes bujqesore.
td realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes se Prishtin6s, para aplikimit per

te tol.:es bui
Kjo pages€

leje nLd€rtimore, uar ne p€lqimin e dhene nE kete paragraf.

XV.lPagesa e ta administrzrtive per dh6nien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja
e densitetit te i , do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative pEr
Dhenien e Lejes

leje rrd€rtimore. e takses dhe tarifes, sipas kdtij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohor te
percaktuar nd fin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-sd nr.0612017 dt.23.05.2017, pas marrjes s6
konfirmimit per se.

XVI. Vlefshm€ e Vendimit pEr caktimin e kushteve ndertimore do tE jet6 nje (1) vit,
te vazhdimit per je (1) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo

nor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerisE.
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Arsyetim

Pronar€t Arton, Veton, Sylejmon Topanica, Adem Berisha, Ismit Shabani, t Shabani nga
Prishtina, me investitor ntp "Albi-Moni" me seli n€ Podujeve dhe me nr. unik i ifikues te biz:nesit

04.04.2019 pdr rihapje t€ procedures se lend6s 05 nr. 350102-0212348118 dt. 30.08.

810428038 dhe me pronar Ismajl Aliu nga Podujeva, me kerkesen 05 nr. 3 02-792071t9 dt.
18, kane ker:kuar

nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kuslrteve nderti per hartirnin e
dokumentacionit nddrtimor/projektit kryesor per ndertimin e nd€rteses shume dhe afariste,
me etazhitet 2B+P+8, ne lokacionin e pdrshkruar ne paragrafin I td dispozitivi
caktimin e kushteve nd6rtimore.

td Vendimit per

Me kerkesd, k€rkuesit kane prezantuar kete dokumentacion: kopje td te deshmive, mbi
pronesine p6r parcelat kadastrale 4599-0 me nr. rend. I 03 8 8 12019 dt. 29 .I0 .2019 , me nr. rend.
1038712019 dt.29.10.2019,46014 me lrp. nr.43lll20l9 dt.28.10.2079,4601-2me
dt. 28.10.2019, 4603-0 me l.p nr. 431412019 dt. 28.10.2019, 4604-0 me lrp. :

28-10.2019, 4608-0 me lrp. nr. 431012019 dt.28.10.2019, 4610-l me 431212019 dt.
2 me lrp. w. 431812019 dt.28.10.2019,4611-0 me lrp. nr. 43161201t, dt.28.10.20
nr.43lll20l9 dt.28.10.2019,4602-0 dhe 4609-0 me lrp. nr.432712019 dt. 28.10.
35012-0212348/18 dt. 14.12.2018 p6r refuzimin e kdrkeses, t€ leshuar nga kjo
dokumeteve t€ idektifikimit tE Ismit Shabani, Sabit Shabani, Adem Berisha, S

Veton Topanica, Arton Topanica, Ismajl Aliu, Selim Neziri, Ismit Shabani
"Deklarat€" dt. 25.08.2018, e vertetuar tek organet kompetente me lrp. w. 167091
Deklarate- p€lqim e vertetuar tek organet komeptente me lrp. ru. 4037 12019 dt. 13.
mbi nd€rtimin e perbashk€t te kompleksit afarist-banesor dt. 10.07:2012 me lrp

Kerkesa 05 nr. 350102-0212348118 dt.30.08.2018, me Vendimin 05 nr. 35
14.12.2018, €shte refuzuar per shkak t€ mosplotesimit te dokumentacionit sipas

rc bllokut urban "Tl4", kane sipdrfaqe prej 739m2. Sipas lcritereve dhe parametr,
Rregullues "Tophane" dhe "Vendimit pdr plotdsimin e miinyrAs s€ realizimit td

26.06.20t9, e lidhur n€ mes Hajrie Gashi, Vehbija Gashi, Rexhep Gashi, Avn i, Raif Gashi,
Nexhat Gashi dhe investitorit ntn "Labi-Com"; "Kontrate p6r ndErtimin e te objektit
banesor afarist" lrp. nr. 3l55ll9 dt.22.02.2019, e lidhur n€ mes pal€ve kon Ismit Shabani,
Sabit Shabani e Adem Berisha ne cilesine e dh€n€sve tE truallit per ndErtim, si dhe i vestitorit "Ismajl

per nddrtinrin e

ne mes paleve
Aliu" B.I. me emer tregtar ntp Albi-Moni, me ff. biznesi 80039603; "
perbashk€t te objektit banesor afarist" lrp nr. 3223119 dt. 25.02.2019, e lid
kontraktuese Sylejmon Topanica, Arton Topanica e Veton Topanica ne cilesine e ve tE tnrallit
per ndErtim, si dhe investitorit "Ismajl Aliu" B.L me emer tregtar ntp Albi-Mo
80039603; Vertetimet mbi obligimet tatimore te Arton Topanica nr.65474118 dt.

i, me nr. bi:znesi
.03.2018, !'eton

Topanica nr. 65465118 dt. 19.03.2018, Sylejman Topanica 65461118 dt. 19.03.2018, BeristLa nr.
65848/18 dt. 19.03.2019, Ismit Shabani nr.70876118 dt. 26.03,2018, Sabit nr.70876118 dt.

rmate nga l?lani26.03.2018, td leshuararrga Drejtoria e Financave e Komunes sE Pr:ishtines; "In
Rregullues Tophane dhe PZhU", 1235 dt. 16.1 1.2017, te leshuar pdrmes sistemit ine nga Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem e Komunes sie Prishtines; rojektin Ideor tE
nderteses, dhe zgjidltjen urbane te kompleksit te bashkuar;Ingizimin gjeodezik per lat kadasl.rale;
Propozimin per ndarje td parcelave kadastrale, kembim, si dhe bashkim t€ ne njd parcele t€
vetme, td punuar nga gjeodeti Enis Hoda me nr. licence 1721,Foto te lokacionit.

. nr. 431912019
. 43T312019 dt.
.t0.2019,4610-

9,4612-0 me lrp
9; Vendim Ct5 nr.

jtori; kopje te
ejmon Topanica,
Adem Berisha;

8 dt. 24.08.2:018;
.2019;, KorLtrate
. 4510120t9 dt.

12348118 dt:".

urbane td Planit
nit rregullues td

zyrtare 05-
350102-0212348118 dt. 15.11.2018, gjegjesisht i eshte kerkuar: "Parcettat kadastrale . 4601-1, 4602-
0, 4609-0, 4604, 4603-0 dhe 4608-0 Zona Kadastrale Prishtine, brenda bijes rregull'uese

lagjes "Tophane" nii Prishtin€, 0lnr.35-374 dt. 03.04.2008, si dhe Informimit Plani Rregullues
"Tophane" - PZbU, me referencd nr. 1235 dt. 16.11.2017, rc leshuar nga Drej, ia e Planifi,timit
Strategiik dhe Zhvillimit rc Qendrueshem, per parcelat kadastrale
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rregull

bazE ligjore qe e

rregullues/ndiirt 'e) me siperfaqe 500-1000m2; koeficienti i nderfimil eshta 2.5, kurse me pZhrJ
koeficienti i imit dshtd 3.0-4.0. Bazuar ne Pdrgiigie nd k€rkesd pdr interpretim nr. A-i06/15 dt.mit dshtd 3.0-4.0. Bazuar ne Pdrgiigie nd k€rkesd pdr interpretim nr. A-i06/15 dt.

'PH-s€ dhe e-mailat zyrtar td d€rguar nga ish Drejtori i Drejtorisii sa (Jrbanizmit,18.1t.2015 rc M,
nii rostet kur ka 'puthje nii mes tri Planeve Rregulluese (Jrbane dhe Planit Zhvillimor (Jrban,
aprovohet indeks i nderfimit, i cili eshte nd kuadar ft vlerave td PZhU-se, nd rastin konkret vlera md
ep€r,tfArt me i in e nd|rtimit td PZhU-se €shte vlera minimale e saj, dmth 3.0. prandaj, lcjo
Drejtori, me dn "Informim & plotdsim dokumentacioni" 05-350/02-0212348/18 dt. 15.11.2018,
ka kerkuar nga
konceptual, me ll,

kuesit, qA ft plotdsojnd dokumentacuionin me: "Zgjidhje (Jrbane"- projehin
itjet pdrlcatdse nii harmoni me atd q€ u tha md larti).",

I4e kerkesen rihapje te procedwes 05 nr. 350102-79207119 dt.04.04.2019, eshte propozuar qe
te firten ne hje e pjesEt e parcelave me pronesi komwrale q€ shtrihen brenda vijes

. E cila siperfaqe, brenda vijes rregulluese, arrine sipdrfaqej prej 956m2.Bazuar

siperfaqet e brenda vijEs rregulluese/ndertimore mbi 1000m2, kane koeficientin e ndertimit
4.0. Iiiperfaqja e brenda vijes rregulluese/ndertimore t€ trajtuara me kete vendim prej 956m2,
bazuar ne pik6n c pjes€n pErfundimtare tE "Vendimit per plotesimin e m6nyres sE realizimit te planit
rregullues te lagj
ne 1000m2, dhe

"Tophane" n€ Prishtine, 01nr.35-374 dt- 03.04.2008, kjo siperfaqe mrmbullakohet
hen kriteret e parapara me shkronjen d, gjegjesisht merr koeficientin 4.0.

P'as shqyrti te kesaj kerkese, Drejtoria e Urbanizmit,bazuar n6 nenin 13 pika r.2rc uA te
MMIIH-se nr.

urbane t€ Planit Rregullues "Tophane" dhe "Vendimit per plotesimin e
it te planit n:egullues te lagjes "Tophane" ne Prishtin€, 01nr.35-374 dt.03.04.2008,

17 dt.23.o:;.2017, ka vendosur njoftimin publik ne lokacion me dat€ 04.07 .2019.
sipas rregullativ€s ligjore ne fuqi, ka qendruar pesEmbedhjete (15) dite ne

.09.2019, n1i zyrat e Drejtorise se Urbanizmit te Komunes sC Prishtines, eshte
mes zyrtartive t€ kesaj Drejtorie dhe pronareve te parcelave, per mundEsin€ e

parcelave 4605-0, 4606-0 dhe 4607-0 ZK. Prishtine, ku diskutabile jane pjeset qe
tjera te planit, pdr t€ cilin eshtE pErpiluar edhe procesverbal 05 nr. 350102-

09.2019, ku pal6t kane deklaruar "Per shkak td parcelds sii vogdl, kerkojme qe t€
al ne kete zgjidhje urbane. Ne rc kunderrcn, nuk kemi ntundesi td ndahemi nd dy
q€ ta mundiisoni perfshirjen komplete td parcelave ne kerc zgjidhje urbane...".

Nderkaq, ky , mbeti ta shqyrtoje k€te kerkese ne grup- kolegjium.

ne kriteret dhe
menlrr€s se reali

Ky njoftim publ
lokacionin ne fial

zhvilluar takim
perfshirjes edhe
p€rfshihen n€ bl
79207119n dt. I I
pdrfshihemi nd
blloqe. Ju lutemi

N{e dt. 28.10.
nr.3!i0102-79207

gjegj6sisht deri me date 18.07.2019.

N4e dt. 12.07. 19, permes emailit zyrtar, Drejtoria e Urbanizmit ka pranuar koment nga pronaret
e pa:'celes k 4605'0 21K. Prishtin6, gjegj€sisht kane kerkuar q6 t6 perfshihen ne zgjidhje
urbane. Me dt. 1

19, grupit- I<olegiiumit i prezantohet rasti, p€r te cilin p6rpilohet procesverbal 05
9 dt. 28.10.21019, gjegjesisht temc shqyrtimi ishte: "Pi)rderisa nj€ pjesd e parcelave

td propozuara perfshirje ne kerc zgiidhje urbane, shtrihen nd blloqet tjera, si dhe disa pjesii tjera
shtrilircn ne ird t€ destinuar pdr shfryt€zim publik, giegjdsisht rrug€, duke maru p€r baza
kerkesen/ankesiin shlcruar nd procesverbal 05 nr. 350/02-79207/19/1 dt. 11.09.2019, me td cildn

zgiidhje urltane rc perfshihen edhe pjesd e parcelave kadastrale td cilat shtrihenkbrkohet q€ n€
nd blloqet tjera,
Vendimit 0l nr.

'rveg pjesi)ve qe shtrihen nii rrugd rc planifikuar td cilat do td kompensohen sipas
dt. 26.05.2008 tE Kryetarit tii Komunas s€ Prishtinds, a kemi t€ drejft ligjore

qd ealhe p€r pje qd shtrihen nd blloqet tjera td shfrytdzojmd t€ drejtdn e ndertimit ne kete zgjidhje
urbane? ". Grupi-
qd sh*ihen n€ bll,

olegjiumi jep kete mendim: "Duke marr parasysh qE nd pjes\t e kdtyre parcelave
tjera, lejohet nderfimi, si dhe bartja e td drejt€s se nd€rtimin nga nje bllok, ku

lejoh,zt nderfimi, d nje bllok tjetrir, vijmd deri td mbingarkimi i densitetit t€ bllokut ku transferohet, si
nd rastin konlvet. ra, nuk lejohet". Me kete procesverbal, grupi-kolegf iumi konstaton se nuk kemi

jta e ndErtimit nga nje bllok ku lejohet nd€rtimi, te transferohet n€ nje bllok tjeter.
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Per kdte, palet jane njoftuar permes emailit zyrtar te dt. 28.10.2019, giegjEsi janE njoftuar se:
"...pjesdt e parcelave qii shtrihen n€ blloqet TI3 dhe T7 td Planit Rregullues "Tt ", pdrd,erisa
ashte e destinuar pair nd€rtim nd kdto blloqe, dsht€ e pamundur qd e drejta e nddrti it td shfrytd:zohet
n€ bllokun Tl4, pdr arsye se nuk ko bazd ligjore. T€ drejtdn e Nddrtimit p€r k€to
shfrytdzoni brenda keryre blloqeve ku shtrihen parcelat e juaja. "

'cela, ju dulrct ta

nr. 4037/2019 dt. 13.06.2019. Aktvendimi 05-351-25905 dt. 18.08.2012 dhe imi 05-351-
30074 dt.26.11.2012, mbeten nE fuqi, me q€ sipas ketyre Aktvendimeve, jan6 traj vet€m parcelat
4599-0,4600-0, 4601-2,4610-2,4611-0 dhe 4612-0 ZK. Prishtin€, te cilat nuk trajtohen me
keto Kushte Ndertimore, por vet6m behet bashkimi i tyre ne nje te njesi te vetme.

Siperfaqja prej 50m2 qe shtrihet brenda vijes ndertimore/rregulluese, ne p i komunale er cila

Per rregullimin e parceles nd€rtimore, gjegjEsisht rregullimin e kompleksit,
ndErtesa "2" dvhet te vendoset nE fasadat an€sore te nddrtesds "1" dhe "3"
"Aktvendim" 05-351-25905 dt. 18.08.2012 dhe "Aktvendim" 05-351-30074 dt.2
arritje sa me tC mire te dukjes sE nd€rtes€s dhe harmonizim me nddrtesat pdrre
arkitektonik, si dhe formesimin e gielberimit per kompleksin n€ teresi. PEr te
propozuar bashkimi i parcelave kadastrale si nd pik6n VIII te k6tij Vendimi, p€r t0 ci
edhe marreveshjet e v6rtetuara tek organet kompetente me LRP. nr. 16709118 dt.24

do te kembehet, ne pjesen lindore te kompleksit, gjegjesisht para parceles 4598-0
cil6n ndodhet nddrtesa ekzistuese e banimit n€ bashkepron€si, nebaze te incizimit
nga gjeodeti i licencuar dhe gjendjes faktike nE terren, konstatohet se ka mbetur pa
qasja ne parceldn 4598-0 dhe nE ndertes6n qe ndodhet n€ kete parcelii, nuk behet I

aktual- shtigje p6r k€mbesore. Per kete, investitori, ka dhene deklarat€ p€rmes
350102-79207119 dt. 01 .11.2019, ku deklaron; "UnA, Ismajl Aliu, pronar i biznes
Moni" me nr. td certifikatiis sd regjistrimit td biznesit 80039603 dhe me nr.
810428038, me vetddije ti plotd dhe me vullnet t€ lir1, deklaroj se siperfaqia prej 5
pronrlsi td komuniis, dhe e cila do ft kembehet me pron€ private, qe shtrihet bre
nga analindore e kompleluit, gjegjesisht para porceles 4598-0 ZK. Prishtinr!, ku
banimit nd bashkdprondsi, do to shfrytdzohet veti)m pdr ruegullimin e bllokut- parce
se nukpretendoj qe ft pozicionoj nddrtes€n e as te bllokoj qasjen nii ndiirtestin el<zist
i shfrytdzimit mbetet i njejrc me aft aktual".

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, t6 dt. 01.10.2019, kygj
mrge te planifikuar te parapar€ me kEtE zgjidtrje urbane p€r objektin2 nte etazhitet

garazha, duhet te jete minimum 5.5m. Ndryshime n€ mrge te planifikuara sa i perket
me qellim tE favoizimit te nd€rtesave banimore afariste nuk duhet te ket€

Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Le

Faqe 10 prej I I

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. 1, 10000, Prishtin€-Kosovc
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

ht€ vler6suar se

ndertuara sipas
11.2012. Kj,c per
nE aspektin urb-

lizuar kete, ,?shte

jane prezantuar
.2018 dhe LRP.

. Prishtine n€ te
ik te punuar

hfrytezim, dhe se

kEsaj pjese

rocesverbalit 05-
investues "-Albi-

unik identifikues
2, e cila eshte ne
vij€s rregullues
iston nddrte.sa e

's nderfimortt dhe

, pra destinimi

per automjete ne
B+P+8, n6lergjen

te brendshnre n€
,gjimitt€ trafikut
KyEja duhet te

PercaktirrLin e

Ndertimore dhe

t€ propozuar per k€mbim. Si dhe per zbatimin/implementimin e mrgeve- zgj lmrn e ffugeve,
propozohet qe te k6mbehet me prone private. Kjo pjese do te vazhdoje te ket€ desti in e shryte:zimit

Tophane, Prishtine, mund te pranohet si e ti1l6, marr parasysh shmangien e jes ne raporl me
udhekryqet e mrgdve te planifikuara, dhe hapEsir€n e kesaj zgjidhje. Ne fazat e ardhs te projektimit

te aplik,chendhe realizimit te ndertesEs banesore me afaizem per rampa dhe vend parkime,
kriteret sipas "Rregullores per Normat Teknike per Nd6rtesat e Bani.mit ne i", dhe tE
arrihen kushtet e shikueshmeris€ horizontale dhe vertikale n€ lokacionin e kygjes. Jeresla e rTugeve
kaluese me qarkullim dy kahor pergjate hapesirave te vend parkimeve te jashtme

harmonizohet dhe tC pershtatet me profilin e mrges sE planifikuar edhe ne koh€n realizohet aio.

Bazuar ne konstatimet e me siperme, rregullativen ligjore nE fuqi, konkretisht 18 te Ligjit
per Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit per Planifikim Hapesir
31,.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 '

w.04lL-114 dt.

e-mail



Leje Rrenimi per rine e I-re dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kerhresi ka te g,ithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti ideor i prezanttar, eshte
ne hrarmoni me inimin dhe kriteret tjera t€ Planit Rregullues o'Tophane" dhe PZhU, si dhe ne
harn:Loni me rret , andaj konstatohet se jane plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per
caktimin e ketyre ushteve ndertimore.

I[ga sa u cek e larte, u vendos si ne dispozitiv t€ Vendimit pEr caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i
nga Plani Rreg

it - "Situacioni"; "Situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe rregulluese

"Propozim per
ues ne sistemin koordinativ Kosovaref0l" te punuar nga kjo Drejtori; si dhe
rje, kembim dhe bashkim te parcelave kadastrale" td punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhi0zim Pala e pakEnaqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj Drejtorie
0 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim te ketij Vendimi. Bazuar ne
Drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do te p6rcillet te organi epror- MMPH.

brenda afatit prej
vler€simin nga kj

Ky Vendim u sh p nE 4 (kat,En) kopje identike fizike dhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve ; kesaj Drej torie ;

Qenclr6s per im me Qytetar6; dhe ne dosje te l€ndes.

Kopjie elektroni.
dhe Drejtorise se

i d6rgohet: Drejtorise sE Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem;
astrit.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANTZMTT

SI TU ACI NI I PARCILAVE
IIREGUL UESE NIGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUIS NE SISTEMIN
KOSOVAREFOl

Vija Rregulluese dhe

Ndertimore sipas PRRU

7 7 5L2932.46 47 25333.L2

2 7 512936.20 47 25340.99

3 7512939.59 4725346.65

4 7 512957.06 47 25364.t2

5 7512953.33 4725366.40

6 7 572955.79 4725367.49

8 7512961.55 4725366.77

9 7 5t2991.79 4725350.43

L0 7 5t2981.4t 4725367.41

11 75t2968.34 4725374.

12 75t2966.79 4725375.

t3 7572965.70 4725376.77

t4 75L29il.97 4725377.

L5 75L29il.U 4725379.

t6 75t29@.18 4725382.

L7 75L29il.65 47253U.

2t 7512952.96 4725385.

22 751294r.60 4725367.

23 75t2937.23 4725352.14

10-1
04601

Punoi:
Kushtrim legJendo:

- 

't/[o kegulluesedhe Nd6rllmoreslpos PRRU

Prishtine: 21j10,2019
Porcelol Kodosfole

[*k*

19 7512968.01 4725389.

O4 zo 7s129s3.93 472s386.

046 1 B-
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